地址：北京市朝阳区八里庄西里 100 号 1 号楼东区 20 层 2008 室

法定代表人：黄锦辉

电话：010- 8586 6870

传真：010- 8586 6877

联系人：孙莉  栾国保  吉琳

（六）标的公司评估机构

 10

北京德祥资产评估有限责任公司

地址：北京市朝阳区东大桥路关东店北街 1 号国安大厦 12 层

法定代表人：胡利勇

电话：010-6595 5423

传真：010-6595 5301

联系人：王淑萍  韩小伟

 11

第第二二节节  本本次次发发行行前前后后公公司司情情况况

一、本次发行前后前 10 名股东的情况

（一）截至 2008 年 2 月 1 日，公司本次发行前 10 名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 比例（%） 股份性质

1 北京东华诚信电脑科技发展有限公司 39,306,094 30.3862 限售流通股

2 薛向东 23,583,655 18.2317 限售流通股

3 北京东华诚信工业设备有限公司 19,128,965 14.788 限售流通股

4 北京合创电商投资顾问有限公司 7,861,218 6.0772 限售流通股

5
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人

分红-005L-FH002 深 3,142,842 2.4296 流通 A 股

6 交通银行-中海优质成长证券基金 1,640,165 1.268 流通 A 股
7 第一创业证券有限责任公司 1,175,000 0.9084 流通 A 股

8
中国人寿保险（集团）公司-传统-普通

保险产品 805,722 0.6229 流通 A 股

9
中国建设银行-中小企业板交易型开放

式指数基金 659,773 0.5100 流通 A 股

10 内蒙古日信担保投资（集团）有限公司 655,139 0.5065 流通 A 股

（二）以截至 2008 年 2 月 15 日(本次非公开发行相关股份登记办理日)，公

司本次发行后公司前 10 名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 比例（%） 股份性质

1 北京东华诚信电脑科技发展有限公司 39,306,094 27.6813 限售流通股

2 薛向东 23,583,655 16.6088 限售流通股

3 北京东华诚信工业设备有限公司 19,128,965 13.4716 限售流通股

4 北京合创电商投资顾问有限公司 7,861,218 5.5363 限售流通股

5 秦劳 4,044,800 2.8468 限售流通股

6 翟曙春 3,665,600 2.5815 限售流通股

7 柏红 3,412,842 2.4035 限售流通股

8
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人

分红-005L-FH002 深 3,142,842 2.2133
流通 A 股

9 交通银行-中海优质成长证券基金 1,960,024 1.3803 流通 A 股

10 第一创业证券有限责任公司 1,186,651 0.8357 流通 A 股

 12

二、股份结构变动表

单位：股

定向发行前 定向发行后 股份类型

股份数量（股） 比例（%） 股份数量 比例

一、有限售条件的流通股 90,796,756 70.19 90,796,756 63.94
其中：社会法人持股 66,296,277 51.25 66,296,277 46.69

自然人持股 24,500,479 18.94 37,140,479 26.16
二、无限售条件的流通股 38,558,274 29.81 38,558,274 27.15

其中：A 股 38,558,274 29.81 38,558,274 27.15
三、股份总数 129,355,030 100.00 141,995,030 100.00

本次定向发行前后公司的董事、监事和高级管理人员的持股情况未发生变

动。

三、新增股份数量及上市

本次定向发行新增 1264 万股股份已于 2008 年 2 月 15 日在中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记手续。

本次定向发行新增股份的性质为有限售条件流通股，上市日为 2008 年 2 月

29 日。根据深圳证券交易所相关业务规则规定，公司股票价格在 2008 年 2 月 29

日不除权，股票交易不设涨跌幅限制。秦劳、翟曙春、柏红、胡明炜、谢坤所持

新增股份在上市日后 36 个月内不转让。

新增股份流通时间表

序号 发行对象 持股数量(万股) 限售期限 可上市流通日

1 秦劳 404.48 36 个月 2011 年 2 月 29 日

2 翟曙春 366.56 36 个月 2011 年 2 月 29 日

3 柏红 341.28 36 个月 2011 年 2 月 29 日

4 谢坤 75.84 36 个月 2011 年 2 月 29 日

5 胡明炜 75.84 36 个月 2011 年 2 月 29 日

四、本次发行发行对公司的影响

（一）本次向特定对象发行股份购买资产构成重大资产收购行为

 13

本次交易双方参照德祥资产评估出具的《资产评估报告》对联银通科技股东

全部权益价值的评估结果，最终确定标的股权的交易价格为 28895.04 万元。上

述交易价格占本公司 2006 年 12 月 31 日审计后合并报表净资产的 51.50%，根据

证监会 105 号文第一条之规定，本次交易构成本公司重大购买行为。

公司本次发行申请于2008年1月11日获得中国证券监督管理委员会（以下简

称“中国证监会”）《关于核准北京东华合创数码科技股份有限公司向秦劳、翟曙

春、柏红、胡明炜、谢坤等5人发行新股购买的批复》证监许可[2008]78号核准。

（二）本次交易符合公司的发展战略的要求

本次交易完成后，公司将在市场前景广阔的银行业IT解决方案市场建立良好

的业务基础，自主软件产品的竞争力有所加强；公司收入构成中软件和IT服务的

比例将大幅上升，盈利能力增强。本次交易的目的与公司发展战略的要求是一致

的。

（三）本次定向发行有利于提高公司盈利能力

根据北京兴华会计师事务所出具的[2007]京会兴审字第 1-175 号《盈利预测

审核报告》、[2007]京会兴审字第 1-483 号《审计报告》及东华合创 2007 年中期

报告，本次交易完成前后公司主要财务指标对比如下：